
UCHWAŁA NR 86/4074/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o objęciu przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 700 (słownie: siedemset) udziałów 
zwykłych o wartości nominalnej wynoszącej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) każdy 
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bydgoszczy i pokryciu ich wkładem pieniężnym w kwocie 
350.000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Objęcie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 
Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) do zadań zarządu województwa należy w szczególności gospodarowanie 
mieniem województwa, w tym wykonywanie prawa z akcji i udziałów posiadanych przez województwo. Jako, 
że w pojęciu gospodarowania mieniem województwa mieszczą się również działania prowadzące 
do przysporzenia majątkowego po stronie województwa, uznać należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały, 
umożliwiającej zainicjowanie postępowania prawnego prowadzącego do uzyskania przez Województwo 
Kujawsko-Pomorskie nowych składników majątkowych w postaci udziałów w spółce kapitałowej prawa 
handlowego, znajduje swoje oparcie w obowiązującym stanie prawnym. Uwzględniając treść art. 262 § 1 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 poz. 18 i 96), świadczenie 
na poczet pokrycia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym powinno być spełnione najpóźniej 
z chwilą zgłoszenia podwyższenia do sądu rejestrowego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie planuje podwyższyć kapitał zakładowy spółki Zakład Sprzętu 
Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy o kwotę 350.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie sytuacji finansowej Spółki, aby mogła w roku 2026 wdrażać działania 
intensyfikujące zakres działalności, co pozwoli na osiągniecie korzystnego wyniku finansowego. W przyszłym 
roku planowana jest przeprowadzka Spółki do wyremontowanej powierzchni 550 m2 w budynku 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. Wiązać się to będzie z częściowym zakupem stosownego 
wyposażenia oraz przeniesieniem wszystkich mebli i sprzętu (w tym maszyn wielkogabarytowych) do nowej 
lokalizacji, a także wymianą sprzętu komputerowego i oprogramowania. 

Wniesienie przez Województwo środków pieniężnych w wysokości 350.000,00 zł nastąpi poprzez objęcie 
700 nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy, o łącznej wartości odpowiadającej wartości 
wniesionego kapitału, tj. 350.000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za celowe i zasadne. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje objęciem przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 700 udziałów 
zwykłych, po 500,00 zł każdy, w spółce Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego sp. z o.o. 
z siedzibą w Bydgoszczy pokryciem ich wkładem pieniężnym w kwocie 350.000,00 zł ze środków budżetu 
Województwa zabezpieczonych w ramach zadania budżetowego W/N/853/110/Udziały pn. „Objęcie udziałów 
w podwyższonym kapitale spółki Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o.” (dział 853, 
rozdział 85395, paragraf 6010). 

Stosownie do wymogu określonego w art. 258 § 2 Kodeksu spółek handlowych, oświadczenie 
dotychczasowego wspólnika o objęciu nowego udziału bądź udziałów wymaga formy aktu notarialnego, zatem 
konieczne będzie poniesienie również kosztów notarialnych. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 86/4074/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


